
 
PROCURA DELLA REPUBBLICA 

presso il Tribunale di Milano 

INDENNITA' DI TRASFERTA 

 
(Artt. 1-3-7-12-13-14-15 Legge 18 dicembre 1973, n. 836) 

(Legge 26 luglio 1978, n. 417) (D.P.R. 164/2002 ) (D.P.R. 170/07 art. 24 c.7-8) (D.P.R. 51/09) 

 

(*) calcolato ma non conteggiato 

PROC. N.            mod.     
 
PROCEDIMENTO PENALE CONTRO 

… OMISSIS … 
 
 
 
 
 
(1) Le diarie IN ITALIA e ALL’ESTERO 

sono esenti da ritenute a secondo il 
metodo di rimborso applicato (misto 
e/o a piè di lista e/o forfettario) e nel 
limite giornaliero ai sensi del DPR 
22 dicembre 1986, nr. 917, art. 51, 
comma 5) e Decreto-legge 4 luglio 
2006 nr. 223 art. 28. La parte 
eccedente tale limite va 
assoggettata ai contributi 
previdenziali e assistenziali e 
all'imposta sul reddito secondo 
l'aliquota prevista all'atto del 
pagamento, per lo stipendio del 
percipiente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA DELLE SPESE DI VIAGGIO E DELLE INDENNITA' 
 
rapportata a ciascuna ora intera impiegata per la trasferta eseguita dalle ore _____ del giorno                 
________20__ alle ore  _______ del giorno _______in  andata e  ritorno per  ___________ per la missione 
________________ 
dovute al Sig. 
 
– Rimborso delle spese di viaggio (allegare i relativi biglietti) 
–                           Ferrovia ............................................................................................... €.          _ 
–                           Aereo di linea (comprese tasse aeroportuali) ..................................... €. _ 
–                           Taxi ...................................................................................................... €. _ 

– Rimborso pedaggio autostradale .................................................................................. €. _ 
– Rimborso benzina ......................................................................................................... €. _ 

– Rimborso spese pasti .................................................................................................... €.           _ 

– Rimborso fattura d'albergo ............................................................................................ €.         _ 
–  ...................................................................................................................................... €. _ 

================ 
                                                                                         Totale Parziale                      €                        _ 

– Rimborso Forfetario art.36 c.12 DPR 51/09 .................................................................. €. _ 
– Indennità DPR 51/09 art. 36 c. 7 (indennità oraria di maggiorazione) .......................... €.          _ 
– Indennità DPR 51/09 art. 36 c. 8 (indennità di pasto non fruito) ................................... €.          _ 
 ........................................................................................................................................... €.            _ 

================ 
 €.         _ 

Indennità di trasferta per ___ giorni e  ______ore di missione (a €. _0,34/h o a € 0,84/h) €.           _ 
================ 

TOTALE LORDO ................................................................................................................ €.          _ 
 

DETRAZIONI (2) 
 
 
1) Contributo previdenziale a carico dell’Amministrazione (*) (24,20%) ............................ €. _ 

2) Contributo I.R.A.P. a carico dell’Amministrazione (*) (8,50%) ....................................... €. _ 

a) ritenuta per fondo credito (_____%) .............................................................................. €. _ 

b) INPDAP (_____%) ......................................................................................................... €. _ 

c) per imposta sul reddito (I.R.PE.F.) ................................................................................. €. _ 

d) 3% sulla diaria di missione a favore dell'Istituto Nazionale 
di Previdenza fra i magistrati dopo le detrazioni di cui alle lettere 
a), b) e c) (art. 1 Legge 16-1-1936, n. 113).................................................................... €. _ 

================ 
 €. _ 
 

Anticipo ......................................................................................................................... €. _ 

Bollo di quietanza ............................................................................................................... €. _ 

TOTALE NETTO ................................................................................................................ €.        _ 

e per arrotondamento ......................................................................................................... €. _ 
 
Milano, addì ____________________ 
 

IL RICHIEDENTE 
 
 

  
  
 
Il sottoscritto _________ dichiara che, per eseguire la trasferta in ________         a seguito del proc. pen.  
__________ mod.___  è partito il giorno ______20__  alle ore _________ ed è rientrato in sede il giorno ----
-______/_200__alle ore ______. 
 
Milano, addì ____________________ 

IL DICHIARANTE 
 
 


